Vars. 4. 1. Hoc caput explicui lib. III Reg. cap. ult.

AFFINITATE CONJUNCTUS EST ACHAB, — ejus filiam Athaliam dando uxorem filio suo Joram, ut patet cap. XXI, vers. 6. Hoc unicum fuit peccatum Josaphat, quod societatem et connubium miscuerit cum impio Achab. Athalia enim filia Achab idololatram in Judaeam invexit, adeoque occisis omnibus regis filiis, seipsam reginam effecit.

Vars. 20. 20. PROCESSIT SPIRITUS — nequam, scilicet diabolus. Fabulantur Rabbinii hunc spiritum fuisse animam Naboth injuste a Jezabele lapidati, quasi illa hic se vindicaret, curavitque Achab a pseudo-prophetis seduci, ut iret ad praelium in quo erat occidendus.

Vars. 25. 25. ET AD JOAS FILIUM AMELECH: sic et Pagninus. Hebraice est *ben hannelech*, quod Septuaginta

proprie vertunt, *filium regis*. Unde videtur hic Joas fuisse filius Achab, qui, proficiens in bellum contra Syros, huic filio suo custodiam Samariae commiserit.

27. AUDITE, OMNES POPULI, — ac notate singula oraculi mei verba, ut cum paulo post videritis singula impleri, sciatis me a Deo missum haec praedixisse; ideoque Achabo necem non casu, sed Deo vindicæ obligasse; ut ab ejus idolis et sceleribus caveatis, et ad Deum Juda redeatis.

34. REX ISRAEL STABAT IN CURRU SUO CONTRA SYROS USQUE AD VESPERAM, — licet enim Achab esset vulneratus, perstitit tamen in curru, ut suis in pugna contra Syros animos adderet, donec vesperae eum cum sanguine spiritus et vita defecit.

## CAPUT DECIMUM NONUM.

## SYNOPSIS CAPITIS.

*Jehu propheta arguit Josaphat, quod cum impio Achab fedus inierit; unde Josaphat zelum cultus Athis adauget, ac judices de servanda justitia, Sacerdotes et Levitas de populo pie erudiendo admonet.*

1. Reversus est autem Josaphat rex Juda in domum suam pacifice in Jerusalem. 2. Cui occurrit Jehu filius Hanani Videns, et ait ad eum: Impio praebes auxilium, et his qui oderunt Dominum amicitia jungeris, et idcirco iram quidem Domini merebaris; 3. sed bona opera inventa sunt in te, eo quod abstuleris lucos de terra Juda, et praeparaveris cor tuum ut requireres Dominum Deum patrum tuorum. 4. Habitatit ergo Josaphat in Jerusalem: rursumque egressus est ad populum de Bersabee usque ad montem Ephraim, et revocavit eos ad Dominum Deum patrum suorum. 5. Constituitque judices terrae in cunctis civitatibus Juda munitis per singula loca, 6. et praecipiens judicibus: Videte, ait, quid faciatis; non enim hominis exercetis judicium, sed Domini: et quodcumque judicaveritis, in vos redundabit. 7. Sit timor Domini vobiscum, et cum diligentia cuncta facite: non est enim apud Dominum Deum nostrum iniquitas, nec personarum acceptio, nec cupido munerum. 8. In Jerusalem quoque constituit Josaphat Levitas, et sacerdotes, et principes familiarum ex Israel, ut judicium et causam Domini judicarent habitatoribus ejus. 9. Praecipitque eis, dicens: Sic ageris in timore Domini fideliter, et corde perfecto. 10. Omnem causam quae venerit ad vos fratrum vestrorum, qui habitant in urbibus suis inter cognationem et cognationem, ubicumque quaestio est de lege, de mandato, de caeremoniis, de justificationibus: ostendite eis, ut non peccent in Dominum, et ne veniat ira super vos, et super fratres vestros: sic ergo agentes non peccabitis. 11. Amarias autem sacerdos et pontifex vester in his, quae ad Deum pertinent, praesidebit: porro Zabadias filius Ismahel, qui est dux in domo Juda, super ea opera erit, quae ad regis officium pertinent: habetisque magistros Levitas coram vobis, confortamini, et agite diligenter, et erit Dominus vobiscum in bonis.